Fornecedor 2 Excelência Grafh Valor
estimado R$ 13.800,00

1.5 Custos Totais da Demanda
O custo total da demanda só poderá ser estimado com base nas propostas a serem coletadas pela Seção de
Análise de Preços. No entanto, o valor estimado na Proposta Orçamentária para 2023 foi de R$ 7.260,00
(sete mil, duzentos e sessenta reais).

1.6 Escolha e Justificativa do Objeto

A escolha da aquisição justifica-se por se tratar de um material importante para a realização do planejamento
e organização das rotinas diárias dos servidores, ajudando no controle e administração dos prazos

[...]

requisitados e demais colaboradores da Justiça Eleitoral no Ceará. Esses dados foram obtidos na página da
intranet do TRE-CE.

1.9 Adequação do Ambiente
Não será necessária qualquer adequação ambiental para atendimento da demanda.

1.10 Orçamento Estimado
Valor total estimado de R$ 7.260,00 (sete mil, duzentos e sessenta reais), tendo como base o previsto na
Proposta Orçamentária para 2023.

2 Sustentação do Contrato

2.1 Recursos Materiais e Humanos

A arte para a impressão e confecção do calendário de mesa será fornecida pelo TRE-CE no software de
editoração eletrônica Adobe InDesign.